PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DA CIDADE DE SÃO PAULO EM 27/10/2022, PÁGINA 41

CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO DE CARGOS VAGOS DE GUARDA CIVIL
METROPOLITANO - 3ª CLASSE.

RESULTADO DO ATO DE AFERIÇÃO DA VERACIDADE DA AUTODECLARAÇÃO COMO PESSOA NEGRA OU
AFRODESCENTE.

A Secretária Municipal de Segurança Urbana, no uso de suas atribuições legais e considerando o
Comunicado publicado em DOC aos 20/10/2022, páginas 37 e 38, TORNA PÚBLICO O RESULTADO DO
ATO DE AFERIÇÃO DA VERACIDADE DA AUTODECLARAÇÃO COMO PESSOA NEGRA OU
AFRODESCENDENTE do Concurso Público em epígrafe, realizado pela Comissão de Acompanhamento da
Política Pública de Cotas - CAPPC, vinculada à Coordenação de Promoção da Igualdade Racial - CPIR, da
Secretaria Municipal de Direitos Humanos e Cidadania - SMDHC, após aferição presencial efetuada no dia
24/10/2022, conforme critério fenotípico, estabelecido no Decreto Municipal nº 57.557/2016, que
regulamenta o acesso via cotas ao serviço público municipal.

1. DESTINATÁRIOS (DEFERIDOS)

NNA INSCRIÇÃO NOME RESULTADO
1 1042939 MATHEUS OLIVEIRA DA SILVA DESTINATÁRIO
3 1061418 ALAN NERIS VIANA DESTINATÁRIO
4 1056129 GIRLANDE DE ARAUJO SILVA DESTINATÁRIO
5 1060810 ANA CARINE DE ARAUJO SANTOS DESTINATÁRIO
7 1041846 CAROLINE APARECIDA SOARES BARBOSA DESTINATÁRIO
9 1079004 TIE LOPES BENTO DA SILVA DESTINATÁRIO
10 1045183 VINICIUS DA SILVA MAURICIO DESTINATÁRIO
13 1043293 ALINE BELSHOFF COUTINHO DESTINATÁRIO
14 1058350 FABIO JORGE DE QUADROS PINTO DESTINATÁRIO
17 1042346 RUAN DA SILVA LUIZ DESTINATÁRIO
18 1076466 LUCAS LIMA MAXIMO DESTINATÁRIO
19 1042564 FABIO VINICIUS MUNIZ MOURA DESTINATÁRIO
21 1045136 HÉRCULES TADEU DE SOUZA DESTINATÁRIO
26 1052591 LEONARDO ROZENDO DA SILVA DESTINATÁRIO
27 1045267 JOÃO WICTOR DOS SANTOS SOUZA DESTINATÁRIO
28 1043962 RAMON CONSTANÇA MIGUEL DESTINATÁRIO
29 1044520 CHRISTIAN TOMAS PACHELI CORREA DESTINATÁRIO
30 1056408 ALEXANDRE APARECIDO SILVA FREITAS DESTINATÁRIO
31 1039898 GUSTAVO DE SOUSA ARAUJO DESTINATÁRIO
34 1040872 DAIANE ALVES DOS REIS DESTINATÁRIO
35 1041133 LUCIANO BARBOSA DE SOUZA DESTINATÁRIO
37 1046236 ROQUE AGUIAR VIEIRA DESTINATÁRIO
39 1043651 SAMUEL PRAZINHO DOS SANTOS DESTINATÁRIO
40 1040761 DANIEL CORREA DA COSTA DESTINATÁRIO
48 1045192 JOEL RAIMUNDO DA SILVA DE JESUS DESTINATÁRIO
49 1044540 GEORGE HORMES BRITO DESTINATÁRIO
50 1042105 FELIPE LUIS DOS SANTOS DESTINATÁRIO
53 1041362 RAFAEL ALMEIDA CONCEIÇÃO DESTINATÁRIO
54 1052801 CAINÃ SILVA DOS SANTOS DESTINATÁRIO
55 1069655 CÁSSIO DA LUZ FERREIRA DESTINATÁRIO
58 1040380 FERNANDA DA SILVA ALVES DESTINATÁRIO
59 1056487 GABRIEL APARECIDO VAZ DOS SANTOS DESTINATÁRIO
64 1041032 GABRIEL DOUGLAS ALMEIDA DA SILVA DESTINATÁRIO
66 1047418 DAVID PEREIRA MACHADO DA SILVA DESTINATÁRIO
67 1053584 DANIEL CONCEIÇÃO MARQUES FERREIRA DESTINATÁRIO
69 1039541 PABLO ROGERIO BARBOSA DA SILVA DESTINATÁRIO

70 1041259 BRUNO VITOR DE SOUZA DESTINATÁRIO
72 1073511 BRUNO HENRIQUE SANTOS COUTINHO DESTINATÁRIO
74 1039411 JOÃO VICTOR VIANA SANTOS DESTINATÁRIO
79 1039779 LAVINIA GOMEZ DA SILVA DESTINATÁRIO
83 1039799 VINÍCIUS DA CRUZ DESTINATÁRIO
84 1040691 CAIO ADRIANO SOUSA DOS SANTOS DESTINATÁRIO
85 1045536 MARILTON SANTOS CORREIA DESTINATÁRIO
86 1047002 BRUNO JORGE HARRIS FALCAO DESTINATÁRIO
87 1042589 PEDRO PAULO GOMES SOUSA DESTINATÁRIO
90 1042057 WÁLISSON VINÍCIUS FERREIRA SILVA DESTINATÁRIO
91 1054137 RODRIGO SILVA PEDRA DESTINATÁRIO
93 1077122 JAGUAIANI DA ANUNCIAÇÃO DESTINATÁRIO
94 1073296 MATHEUS FERREIRA DA SILVA DESTINATÁRIO
95 1078360 CLAUDIA SANTOS VASCONCELOS DESTINATÁRIO
96 1062235 DAYSE SOARES SAMPAIO DESTINATÁRIO
97 1042590 RENAN APARECIDO SILVA DESTINATÁRIO
98 1046656 ALYSON ANDRE DE OLIVEIRA SANTANA DESTINATÁRIO
99 1057484 RONALD OLIVEIRA COSTA DESTINATÁRIO
100 1044219 WALDOMIRO DOS SANTOS DESTINATÁRIO
101 1073070 BENÍCIOS DOS SANTOS CONCEIÇÃO DESTINATÁRIO
102 1045788 EDSON JOAQUIM DE OLIVEIRA JUNIOR DESTINATÁRIO
104 1061448 MATHEUS BRITO OLIVEIRA DESTINATÁRIO
105 1070765 JOSÉ ROSEVAN BISPO DOS SANTOS DESTINATÁRIO
106 1041654 MARCOS PAULO MICHELLAO DA SILVA DESTINATÁRIO
110 1048015 ROMULO GENIVALDO PINTO DESTINATÁRIO
111 1055727 WANDER LUIS FARIAS SILVA DESTINATÁRIO
112 1060217 LUIS HENRIQUE FERREIRA DESTINATÁRIO
116 1039350 ALLAN PATRICK MOURA DA SILVA DESTINATÁRIO
117 1065544 PATRICK DA S OLIVEIRA DESTINATÁRIO
118 1074204 LUANA GABRIELLI BARBOSA VALENTIM DESTINATÁRIO
120 1075985 WVAGNO ALVES LISBOA DESTINATÁRIO
121 1040944 MONALISA PASCOAL CLIMACO DESTINATÁRIO
122 1076731 LUIZ FERNANDO ROSENDO PIRES DE OLIVEIRA DESTINATÁRIO
124 1074983 NAIARA PAULO CLIMACO DA SILVA DESTINATÁRIO
125 1045687 LUCAS FERREIRA DOS SANTOS DESTINATÁRIO
128 1045011 WILLIAM OLIVEIRA NONATO DA ROSA DESTINATÁRIO
129 1057730 PEDRO HENRIQUE DA SILVA PEREIRA DESTINATÁRIO
133 1045320 KARINE AMARAL DOS SANTOS DESTINATÁRIO
134 1069558 LUCIANA SANTOS MARQUES DE SOUZA DESTINATÁRIO
135 1055484 RAIMUNDO OLIVEIRA MIRANDA DESTINATÁRIO
136 1043144 BRUNO IVO SANTANA CAMARÃO REIS DESTINATÁRIO
138 1042028 DENILSON BENTO RAMOS DESTINATÁRIO
140 1039019 SANDER DIAS SABINO DESTINATÁRIO
141 1054677 ANDERSON CAIO DA SILVA DESTINATÁRIO
143 1076304 RINOALDO DOS SANTOS PASSOS DESTINATÁRIO
144 1058492 RONALDO NORONHA DOS SANTOS DESTINATÁRIO
145 1043634 SILAS PEREIRA LACERDA DESTINATÁRIO
146 1041339 FABRICIO FERNANDES MIRANDA DESTINATÁRIO
148 1039688 RENAN DOS SANTOS BAMBIRRA DESTINATÁRIO
149 1041340 DAVID MONTEIRO DE OLIVEIRA DESTINATÁRIO
150 1044988 CRISTIANO FELICIO CARVALHO DESTINATÁRIO
152 1042563 PAULO ROBERTO CELESTINO DESTINATÁRIO
154 1043753 PAULO RICARDO SILVA BARBOSA DESTINATÁRIO
156 1054238 LEANDRO BASILIO DOS SANTOS DESTINATÁRIO
158 1040875 MARIANA VITAL DE OLIVEIRA CRUZ DESTINATÁRIO
161 1041191 TIAGO CAETANO SOARES DE ALMEIDA DESTINATÁRIO
163 1078661 JULIANA DOS SANTOS PROCÓPIO DESTINATÁRIO

165 1045866 WILLIAM OLIVEIRA PEDRO DESTINATÁRIO
166 1043476 MARCO AURÉLIO BATISTA DE OLIVEIRA DESTINATÁRIO
168 1059826 LUCAS ROGÉRIO DA SILVA DESTINATÁRIO
173 1073077 WESLEY RODRIGO DE OLIVEIRA SOUZA DESTINATÁRIO
174 1038960 LEANDRO PEREIRA BARBOSA DOS SANTOS DESTINATÁRIO
176 1074559 UED SILVA RODRIGUES DESTINATÁRIO
178 1045069 FABIANO MOREIRA MAGALHAES DESTINATÁRIO
181 1068092 BRUNO ALVES CRUZ DESTINATÁRIO
183 1040844 TIAGO DA SILVA MACHADO DESTINATÁRIO
184 1059960 EDSON OLIVEIRA BISPO DOS SANTOS DESTINATÁRIO
186 1043376 AXEL DUTRA DE CARVALHO DESTINATÁRIO
187 1056579 ALAILSON OLIVEIRA COSTA DESTINATÁRIO
189 1041429 FERNANDO CARVALHO FERREIRA DESTINATÁRIO
190 1038863 THIAGO CERQUEIRA DA SILVA DESTINATÁRIO
194 1041629 MATHEUS DE OLIVEIRA SILVA DESTINATÁRIO
195 1047598 RAFAELA AQUINO LOPES DESTINATÁRIO
197 1042935 CARLOS DAVID SANTOS SANTANA DESTINATÁRIO
199 1039171 WELLINGTON SANTOS SANTOS DESTINATÁRIO
203 1076297 ITALO GONCALVES DA SILVA DESTINATÁRIO
204 1060077 GUSTAVO GOMES DA SILVA DESTINATÁRIO
206 1073382 JÉSSICA DANIELE NASCIMENTO SOUSA SANTOS DESTINATÁRIO
207 1043660 ALESSANDRA BARBOSA DA SILVA DESTINATÁRIO
208 1076658 THAIS DE SOUZA BRITO DESTINATÁRIO
209 1061698 ANDERSON ARAÚJO SIQUEIRA DESTINATÁRIO
210 1044418 MARIO SERGIO DOS SANTOS ALVES DESTINATÁRIO
213 1077328 RAFAEL CESAR LEOPOLDO CARLOS DE OLIVEIRA DESTINATÁRIO
217 1077751 LEANDRO FRANCISCO FERREIRA DESTINATÁRIO
218 1054763 FILIPE GUIMARÃES FONSECA DESTINATÁRIO
222 1066162 JONATAS FERNANDES TEIXEIRA DESTINATÁRIO
224 1069577 VICTOR BARBOSA SANTOS DESTINATÁRIO
225 1070672 VICTOR SANTOS CONCEIÇÃO DESTINATÁRIO
227 1074854 CARLOS FERREIRA PAULINO JÚNIOR DESTINATÁRIO
230 1041440 RODRIGO PAIVA PEREIRA DESTINATÁRIO
233 1046803 EDVALDO BATISTA FONTES JUNIOR DESTINATÁRIO
234 1076762 VINICIUS DOS SANTOS TEIXEIRA SILVA DESTINATÁRIO
237 1075408 JESSE JACINTO DE FREITAS DESTINATÁRIO
239 1068754 AUDREY ELIEL DE SOUSA DESTINATÁRIO
240 1043282 ELAINE DA SILVA PINHO DESTINATÁRIO
241 1077498 VICTOR WILLIAN FERREIRA PACHECO DESTINATÁRIO
242 1041497 DAVID SILVA SANTOS DESTINATÁRIO
243 1040092 SARA ANDRADE DOS REIS DESTINATÁRIO
244 1042045 RICHARD BARBOSA DE JESUS SILVA DESTINATÁRIO
245 1041640 RUDIEKISON MIGUEL DOS SANTOS DESTINATÁRIO
246 1079150 RODRIGO LUIZ DA SILVA DESTINATÁRIO
247 1075748 BENEAL ALFREDO WARLET E. FERMINO DE BRITO DESTINATÁRIO
249 1058626 EMERSON BERNARDO VIANA DESTINATÁRIO
250 1059276 RICKALMY ALVES FLORENÇO DESTINATÁRIO
251 1072723 AMANDA MACEDO DA SILVA DESTINATÁRIO
252 1077301 VICTOR SILVA DE SOUZA DESTINATÁRIO
253 1074853 CRISTIANO MALAQUIAS DESTINATÁRIO
254 1059562 WAGNER JOSÉ FELLIPPE JUNIOR DESTINATÁRIO
258 1046114 ADRIANO DE PAULA SANTIAGO DESTINATÁRIO
259 1075461 RONALDO DOS SANTOS ROBERTO DESTINATÁRIO
260 1040438 ALEXANDRE ALCANTARA DA SILVA DESTINATÁRIO
261 1039371 DONIZETE LIMA DA CONCEIÇÃO DESTINATÁRIO

2. INDEFERIDOS: considerados NÃO DESTINATÁRIOS, ficam mantidos na Lista da Ampla Concorrência.

2.1. O candidato, não destinatário, poderá apresentar manifestação escrita, para reanálise da sua

condição social como pessoa negra ou afrodescendente da cor preta ou parda, nos dias 27 e 31/10/2022,

no horário das 09h00 às 16h00, na Divisão de Recursos Humanos - DRH, da Secretaria Municipal de

Segurança Urbana - SMSU, à Rua da Consolação n° 1.379, 7º andar, CEP 01301-100, Consolação, São

Paulo/SP.

NNA INSCRIÇÃO NOME RESULTADO
8 1060456 RAFAEL FELIPE DE OLIVEIRA NÃO DESTINATÁRIO
11 1042001 JÉSSICA BARBOSA DOS SANTOS NÃO DESTINATÁRIO
16 1045218 VINICIUS ERIK RANGEL PINTO NÃO DESTINATÁRIO
36 1039404 DIEGO DE SOUSA SILVA NÃO DESTINATÁRIO
41 1057136 BRISA MACEDO PINTO NÃO DESTINATÁRIO
43 1067952 WILLIAN VILELA RIBEIRO NÃO DESTINATÁRIO
44 1056208 EVELYN CRISTINA DA SILVA PEREIRA NÃO DESTINATÁRIO
46 1044066 WESLEY GOMES MACHADO NÃO DESTINATÁRIO
51 1073968 DANIEL DA SILVA RODRIGUES NÃO DESTINATÁRIO
52 1056635 RANIERE DA SILVA PASTOR NÃO DESTINATÁRIO
56 1046245 LUCAS SOUZA TEIXEIRA NÃO DESTINATÁRIO
63 1042606 SAMIRA VERONICA COSTA NÃO DESTINATÁRIO
71 1044054 ROBERTO GOMES SANCHES NÃO DESTINATÁRIO
73 1042476 MARCOS VINICIUS BARBOSA SILVEIRA NÃO DESTINATÁRIO
81 1072436 JOSÉ ELONIR GREGORIO NÃO DESTINATÁRIO
108 1039965 PAULO SERGIO BATISTA DOS SANTOS NÃO DESTINATÁRIO
113 1041240 PABLO BRUNO DA SILVA AQUINO NÃO DESTINATÁRIO
114 1041476 DAVI DE LIMA SILVA NÃO DESTINATÁRIO
115 1069466 MARIANE MAYARA AGNES DE SOUZA ANDRADE NÃO DESTINATÁRIO
127 1049073 RAFAELA GOULART FERREIRA NÃO DESTINATÁRIO
130 1045025 ALINE DOS SANTOS ROCHA NÃO DESTINATÁRIO
131 1040167 ROBERTO DOS SANTOS SILVA NÃO DESTINATÁRIO
132 1078344 MARCO ANTONIO LEONELLO JUNIOR NÃO DESTINATÁRIO
139 1048490 MARCELO URSULINO GOMES NETO NÃO DESTINATÁRIO
142 1058435 FRANCIMAR BATISTA DE ALENCAR NÃO DESTINATÁRIO
147 1042495 IÊDA ZULEIDE DA SILVA NÃO DESTINATÁRIO
155 1054800 ANDERSON SOUSA DA SILVA NÃO DESTINATÁRIO
160 1077404 FELIPE GUEDES PEREIRA NÃO DESTINATÁRIO
171 1047096 MAYKON SALVADOR DE FRANÇA NÃO DESTINATÁRIO
180 1041792 DANRLEY ÍCARO SOARES DE LIMA NÃO DESTINATÁRIO
202 1067687 MARCOS ANTONIO KRAJUSKA DOS SANTOS NÃO DESTINATÁRIO
214 1042641 MOISÉS BARBOSA DA SILVA NÃO DESTINATÁRIO
215 1059532 ANDERSON GOMES DA SILVA NÃO DESTINATÁRIO
216 1066567 YURI ODILON PAULA DA SILVA NÃO DESTINATÁRIO
220 1040622 PHILLIP GUILHERME CHAVES NÃO DESTINATÁRIO
223 1043729 RENATO DUARTE DOS SANTOS NÃO DESTINATÁRIO
257 1045294 THIAGO RENAN BARBOSA DOS SANTOS ALVES NÃO DESTINATÁRIO

3. AUSENTES: candidatos ausentes ao procedimento de verificação sendo esses EXCLUÍDOS do certame,

em conformidade com a Lei nº 15.939/2013 e Decreto Municipal nº 57.557/2016.

NNA INSCRIÇÃO NOME RESULTADO
32 1039967 CAIO VINICIUS HILÁRIO AUSENTE
38 1044389 ANA JESSICA SILVA AUSENTE
62 1046158 ROBERT SILVA ALVES DE SOUZA AUSENTE
193 1076666 DANDARA MIZAEL DO NASCIMENTO AUSENTE